— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2022〕447 号

关于 2022 年度上海市专业技术服务平台

建设立项的通知

各有关单位：

为加快实施创新驱动发展战略，进一步推进上海市专业技术

服务平台建设发展，通过向全社会公开发布指南、网上申报、专

家评审及网上公示，现决定将“大规模集成电路分析测试平台”

等 24 家平台列入 2022 年度上海市专业技术服务平台建设计划

（详见附件）。

请各平台与依托单位围绕组建目标、主要任务、运行机制等

方面，切实落实计划任务书的各项组建工作，在人、财、物等资

— 2 —

源配置上，做好整合和支撑，向社会提供公益性、开放性专业技

术服务，在降低社会创新成本、营造科技创新生态、促进创新驱

动发展等方面持续发挥支撑保障作用。

特此通知。

附件：2022 年度上海市专业技术服务平台建设立项清单

上海市科学技术委员会

2023 年 1 月 12 日

（此件主动公开）

  上海市科委办公室                        2023 年 1 月 12 日印发

— 3 —

附件

2022 年度上海市专业技术服务平台建设立项清单

序号 项目编号 新建专业技术服务平台名称 承担单位 负责人
科委计划

拨款控制数

立项

方式
计划进度

1 22DZ2290100 大规模集成电路分析测试平台 广州广电计量检测（上海）有限公司 陈振 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

2 22DZ2290200
上海市放射性药物研发与转化专业技术服务

平台
上海深景医药科技有限公司 张岚 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

3 22DZ2290300
上海市细胞与基因治疗产品创新专业技术服

务平台

上海安集协康生物技术股份有限公

司
王晓明 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

4 22DZ2290400
上海市建筑环境监测评价与污染控制专业技

术服务平台
上海建科环境技术有限公司 李景广 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

5 22DZ2290500 数字安全专业技术服务平台 上海信昊信息科技有限公司 李高健 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

6 22DZ2290600
上海市生物与信息交叉技术测试专业技术服

务平台
上海前瞻创新研究院有限公司 赵建龙 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

7 22DZ2290700
神经免疫性疾病精准诊断与细胞治疗监测专

业技术服务平台
上海金域医学检验所有限公司 徐玉兵 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

8 22DZ2290800 玻璃新材料工程技术服务平台 中国建材国际工程集团有限公司 马立云 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

9 22DZ2290900 基于类器官技术的药物研发服务平台 丹望医疗科技（上海）有限公司 胡毅 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

10 22DZ2291000 上海市储能电池安全测控专业技术服务平台 上海电力大学 李和兴 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

11 22DZ2291100 上海市热物性大数据专业技术服务平台 上海第二工业大学 谢华清 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

12 22DZ2291200 上海市水生实验动物专业技术服务平台 上海实验动物研究中心 林金杏 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

— 4 —

序号 项目编号 新建专业技术服务平台名称 承担单位 负责人
科委计划

拨款控制数

立项

方式
计划进度

13 22DZ2291300 生物医药计量溯源专业技术服务平台

上海市计量测试技术研究院（中国上

海测试中心、华东国家计量测试中

心、上海市计量器具强制检定中心）

刘刚 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

14 22DZ2291400 上海市数字化科研技术专业服务平台 上海市肿瘤研究所 戴慧莉 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

15 22DZ2291500 机电产品表面绿色智造专业技术服务平台 上海电子信息职业技术学院 王向红 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

16 22DZ2291600 上海市无线电公共创新服务平台 上海市无线电监测站 祁超 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

17 22DZ2291700 上海市生物医药糖复合物专业技术服务平台 复旦大学上海医学院 陆豪杰 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

18 22DZ2291800 上海市新能源智能运维专业技术服务平台 上海理工大学 张建平 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

19 22DZ2291900 上海市临床检验质谱专业技术服务平台 复旦大学附属中山医院 郭玮 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

20 22DZ2292000 上海市中西医结合医药专业技术服务平台 复旦大学附属华山医院 董竞成 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

21 22DZ2292100
上海市化妆品创新研发与检测评价专业技术

服务平台
上海市疾病预防控制中心 肖萍 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

22 22DZ2292200 上海市疾病分子诊断研发专业技术服务平台
上海交通大学医学院附属第九人民

医院
宋怀东 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

23 22DZ2292300
上海市人工智能辅助诊断医疗器械临床评价

平台
上海市第一人民医院 郑兴东 / 指南 2022/12/01-2024/11/30

24 22DZ2292400
上海市心脑血管疾病生物样本与数据库专业

技术服务平台
上海交通大学医学院附属仁济医院 卜军 / 指南 2022/12/01-2024/11/30